



40
LUBELSKI
LIPIEC '80

Urząd Miasta Lublin



Sekretarz Miasta Lublin

plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2010, fax: +48 81 466 2011
ePUAP: /UMLublin/SkrytkaESP, e-mail: sekretarz@lublin.eu, www.um.lublin.eu



OR-ZU-II.0003.1.58.2021

Lublin, 26 lutego 2021 r.

Pan
Piotr Choduń
Radny Rady Miasta Lublin
za pośrednictwem
Pana
Jarosława Pakuły
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.58.2021

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 17 lutego 2021 r. w sprawie utworzenia Szkoły Mistrzostwa Sportowego na terenie miasta Lublin uprzejmie informuję, iż w zadaniach planowych na rok szkolny 2021/2022 dla XX Liceum Ogólnokształcącego zatwierdzony został oddział mistrzostwa sportowego o specjalności piłka nożna i nabór uczniów będzie się w tym zakresie odbywał. W przyszłości planowane jest rozszerzenie oferty sportowej o piłkę ręczną dziewcząt, a także siatkówkę. Podtrzymujemy stanowisko wyrażone w projekcie uchwały intencyjnej w sprawie utworzenia dodatkowej lokalizacji XX Liceum Ogólnokształcącego w Lublinie. Usytuowanie oddziałów prowadzących szkolenie sportowe w budynku oświatowym przy ul. Krochmalnej 29 jest zasadne z uwagi na niewielką odległość do istniejących i planowanych w tej okolicy obiektów treningowych, a w dalszej perspektywie utworzenie tu szkoły mistrzostwa sportowego. W sprawie zasad utworzenia i funkcjonowania klas mistrzostwa sportowego zobowiązani jesteśmy do zastosowania zapisów rozporządzenia MEN z dnia 27 marca 2017 r. w sprawie oddziałów i szkół sportowych oraz oddziałów i szkół mistrzostwa sportowego (Dz. U. z 2020 poz. 2138). Zgodnie z tymi przepisami oddziały mistrzostwa sportowego realizują programy szkolenia we współpracy z polskimi związkami sportowymi, klubami sportowymi, stowarzyszeniami prowadzącymi działalność statutową w zakresie kultury fizycznej lub uczelniami prowadzącymi studia na kierunku związanym z dziedziną nauk o kulturze fizycznej, tak więc do prowadzenia kształcenia sportowego niezbędna jest współpraca z szerszym gronem podmiotów działających w obszarze sportu i bez ich udziału nie może być realizowana - nowotworzony oddział mistrzostwa sportowego w dyscyplinie piłka nożna został zainicjowany przez Motor Lublin S.A. Pragnę również dodać, że wszelkie działania dotyczące przekształcenia szkoły objęte są procedurą opisaną



przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z późn. zm.), wymagają między innymi zgody Lubelskiego Kuratora Oświaty, poinformowania rodziców uczniów w terminie 6 miesięcy przed planowaną zmianą oraz zawiadomienia związków zawodowych, dlatego też ze stosownym wyprzedzeniem powinny być zapoczątkowane uchwałą intencyjną Rady Miasta Lublin.

Sekretarz Miasta Lublin

Andrzej Wojewódzki

(dokument w postaci elektronicznej podpisany
kwalifikowanym podpisem elektronicznym)